of the deceased Thomas Calderwood on the west side

of the Sidgait, granted to them by Philip Gibson in

return for an anniversary service on his obit day. Dated

3rd November, 1543. i^Loc. ciL, f. 65.)

Eodem, viz. tertio die Novenibris de xliii.

Personaliter accessit prefatus Philippus Gibsoun ad unum
tenementum terre jacens ex occidentali parte de lye Sydgait burgi

prefati, inter terram quondam Thome Caldervod ex australi et

terram Elizabethe Keringtoun ex boreali et occidentali partibus, et

ibidem totum et integrum unum annuum redditum decern solidorum

usualis monete regni Scotie, annuatim levandum ad duos usuales anni

terminos, festa videlicet, Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per

equales portiones, de toto et integro antedicto tenement terre cum

pertinentiis, per terre et lapidis fundi eiusdem denariique argenti

traditionem, in manibus Thome Synclair, unius ballivorum burgi

prefati sursum reddidit pureque et simpliciter resignavit ad honorem
Dei omnipotentis et gloriose beate Marie semper Virginis, matris

sue, et omnium sanctorum et propter possessionem et sasinam eiusdem

indc dandam gardiano ct conventui Fratrum Minorum de Haiding-
toun et suis successoribus, fratribus ibidem Deo servientibus ct

perpctuis temporibus servituris, in puram ct perpctuam elimosinam,
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pro uno anniversario celebrando imperpetuum in die sui obitus

annuatim, videlicet, placebo et dirige cum nota et missam in crastino

cum cereis accensis super feretrum suum in choro, cum pulsatione

campane manualibus burgi de Haidingtoun et campanarum dicti loci,

nominando nomen dicti Philippi et quondam Katherine Lauder, sue

sponse, ut moris est, expensis dicti gardiani et conventus, pro salute

anime serenissimi quondam principis ac domini nostri illustrissimi,

Jacobi, quinti, Dei gratia, Scotorum regis metuendissimi, ac pro

salute anime excellentissime principisse ac domine nostre, Marie, Dei

gratia, Scotorum regine moderne, necnon pro salute anime dicti

Philippi et quondam Katherine Lauder, sponse sue, parentum suorum

proliumque suorum antecessorum et successorum suorum, ac

animarum omnium fidelium defunctorum, etc. Qua resignatione sic

ut premittitur facta, idem ballivus, ex precepto specialique mandato

ipsius resignantis virtuteque et vigore sui officii, statum, sasinam

hereditariam et possessionem corporalem totius et integri antedicti

annui redditus decem soHdorum monete prefate annuatim levandi de

toto et integro dicto tenemento terre cum pertinentiis, per terre et

lapidis fundi eiusdem denariique argenti traditionem prefato fratri

Johanni Stravavane, gardiano fratrum loci antedicti, nomine totius

loci secundum tenorem dicte resignationis, prout juris expostulat ordo,

dedit, tradidit, exhibuit pariterque deliberavit, jure cuiuslibet salvo.

Acta hora duodecima meridiana, coram testibus, Harye Cokburn,
Stene Home, Schir James Mauchlyne, Schir Patrik Mauchlyne, et

Schir Alexander Hendersoun, notar, with uthir diversis.

24. CHARTER OF VENDITION granted by

John Haichtwe, with the consent of Elizabeth Kering-

ton, his spouse, in favour of the Grey Friars of

Haddington, of an Annual Rent of Thirteen Shillings

and fourpence, secured over his tenement on the west

side of Market Square. Dated . . . December, 1550.

{MS. Original in Burgh Charter Chest.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Haichtwe,
Salutem in Domino sempiternam. Noveritis me, cum consensu et
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assensu Elizebetht Keryngtoun, sponse mee, non vi aut metu ductum
nee errore lapsum seu dolo circumventum, sed ex mea mera puraque
et spontanea voluntate, utilitate at commodo meis undique previsis et

pensatis, vendidisse, tituloque pure venditionis alienasse, et hac

presenti carta mea confirmasse, necnon vendere, alienare et hac

presenti carta mea confirmare, devoto religiose fratri, Johanni Con-

giltoun, gardiano monasterii et conventus fratrum ordinis Sancti

Francisci in burgo de Hadingtoun fundati, et eiusdem successoribus

monasterii antedicti fratribus et eorum assignatis, totum et integrum
unum annuum redditum tredecim solidoriuu et qiiahwr denarioriuii,

annuatim levandum et percipiendum ad duos anni terminos, videlicet,

Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per equales portiones, de

toto et integro meo tenemento terre jacente in burgo de Hadingtoun,
ex orientali parte pretorii eiusdem, inter tenementum terre Johannis

Dowglass ex boreali, communem venellam que dicitur Cailparis ex

australi, tenementum terre Thome Puntoun ex orientali et communem
plateam regineam ex occidentali, partibus ab una et alia, pro quadam
certa summa pecunie michi per prefatum devotum religiosum fratrem,

Johannem Congiltoun, in mea magna urgenti et cognita necessitate

gratanter et integre pre manibus in pecunia numerata persoluta et in

usum meum totaliter conversa : de quaquidem summa pecunie teneo

me bene contentum et plenarie persolutum prefatumque devotum

religiosum fratrem, Johannem Congiltoun, successores suos et eorum

assignatos, antedicti monasterii fratres, pro me, heredibus meis et

assignatis, inde quit[tos]clamo imperpetuum presentis carte mee per
tenorem. Tenendum et habendum totum et integrum predictum
annuum redditum tredecim solidorum et quatuor denariorum usualis

moneteregni Scotie prefato devoto religioso fratri, Johanni Congiltoun,
successoribus suis, fratribus predicti monasterii ordinis Sancti

Francisci in burgo antedicto de Hadingtoun fundati, de me, heredibu

meis et assignatis hereditarie imperpetuum libere, quiete, plenarie,

honorifice, bene et in pace, sine revocatione, impedimento aut

obstaculo aliquali. Reddendo inde annuatim prefatus devotus

religiosus fratcr, Johannes Congiltoun, successores sui, fratres predicti

monasterii de Hadingtoun, videlicet ordinis Sancti Francisci in pre-

dicto burgo fundati, unum denarium usualis monete regni Scotie in festo

Penthecostes, apud prefatum monasterium michi et heredibus meis,

tantum si petatur, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda
seu servitio seculari que de predict annuo redditu per quoscunque

exigi vel requiri poterunt quomodolibet. Et ego vcro, prefatus

Johannes Ilaichtwe, heredes mei et assignati totum ct integrum

predictum annuum redditum prefato devoto fratri, Johanni Con-
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giltoun et successoribus suis, fratribus predict! monasterii ordinis

Sancti Francisci in predicto burgo fundati, adeo libere et quiete, in

omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est,

contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus et imper-

petuum defendemus, omnibus fraude et dolo seclusis. In cuius rei

testimonium huic presenti carte mee, manu mea subscripte, sigillum

meum unacum sigillo prefate Elizebetht Keringtoun, sponse mee, in

sienum sui consensus et assensus, est appensum apud Hadingtoun

... die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo

quinquagesimo, coram hiis testibus viz. Nycholao Swyntoun . . .

[Incomplete.]

25. PRECEPT OF SASINE of the Grey Friary

church, buildings, yards and croft granted by the Friars

of Haddington in favour of the Magistrates of the Burgh.

Dated 9th October, 1559.^ (AIS. Original, loc. cit.)

Frater Iohannes Congiltoun,gardianus loci Fratrum Conventualium

ordinis Minorum burgi de Hadingtoun, et eiusdem loci conventus

dilectis nostris Johanni Gray . . . ac vestrum cuilibet, conjunctim et

divisim, ballivis nostris in hac parte specialiter constitutis, Salutem.

Quia, unanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congregati,

utilitate et commodo nostris et loci nostri burgi predicti undique

previsis et pensatis, diligenti tractatu et matura deliberatione

prehabitis, et pro diversis pecuniarum summis nobis per prepositum,

ballivos, consules et communitatem burgi predicti in nostra magna

urgenti et cognita necessitate gratanter et integre persolutis in

pecunia numerata, ac pro singularibus favore, benemeritis, auxilio et

tuitione nobis contra invasores nostri ordinis et fratrum nostri loci

predicti, in hac instanti calamitate exorta contra religiosos et

ecclasiasticos huius regni, nobis prefatis et collatis per predictos pre-

positum, ballivos, consules et communitatem burgi predicti, dedimus,

concessimus et ad feudifirmam hereditarie seu emphiteosim dimisimus

predictis preposito, ballivis, consulibus et communitati burgi predicti,

pro tempore existentibus, et eorum successoribus prepositis, ballivis,

consulibus et communitati burgi predicti, totum et integrum dictum

^ Sasine followed on i8th April, 1560. Old Inventory, Burgh Charter Chest.
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nostrum locum, ecclesiam, domos, edificia, hortos et columbare

eiusdem cum singulis suis pertinentiis, situates et jacentes ex orientali

parte burgi predicti, inter venellam vocatam lie Freir Gowyll ex

boreali, aquam de Tyne et decursum cum stagni ex orientali,

communem vicum, quo itur a dicto burgo versus ecclesiam parochialem

eiusdem, ex australi, et quandam vastam terram spectantem dicto

burgo ex occidentali, partibus ab una et aliis, necnon totam et

integram illam nostram croftam terre arabilis cum pertinentiis,

jacentem ex australi parte capelle divine Katrene infra libertatem

burgi predicti, inter vicum nuncupatum the Kyngis Wallis ex

occidentali, hortum vicarii de Hadingtoun et cimiterium ecclesie

parochialis predicte ex australi, quandam petiam terre vocatam lie

Buttis ex orientali, et predictam capellam terras quoque quondam
Roberti Schortus et Roberti Wause respective ex boreali, partibus

ab una et aliis, prout in carta nostra feudifirmae eis desuper con-

ficienda plenius continebitur. Vobis igitur, et vestrum cuilibet

conjunctim et divisim, ballivis nostris in hac parte antedictis, precipi-

mus et mandamus, quatenus visis presentibus, indilate statum, sasinam

hereditariam et possessionem realem actualem et corporalem totius

et integri predicti nostri loci, ecclesie, domorum, edificiorum,

hortorum et columbaris, necnon crofte terre arabilis predictorum,

cum singulis suis pertinentiis, prefato preposito seu thesaurario pro

tempore existenti, nomine ballivorum, consulum et communitatis

eiusdem, vel suo certo attornato latori presentium, secundum tenorem

carte desuper conficiende, juste haberi faciatis et deliberetis, seu alter

vestrum haberi faciat et deliberet, et hoc nuUo modo omittatis.

Ad quod faciendum vobis et vestrum alteri, conjunctim et divisim,

ballivis nostris in hac parte antedictis, nostram plenariam et irre-

vocabilem tenore presentium committimus potestatem. In cuius rei

testimonium presentibus, manibus nostris subscriptis, sigillum com-

mune capituli loci nostri predicti est appensum. Apud locum nostrum

predictum, nono die mensis Octobris, anno Domini millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo nono, coram hiis testibus, Thoma Dikeson,

burgensi, Thoma Punton, etiam burgensi, et domino Thoma Stevin,

presbitero, notario publico, cum diversis aliis.

Frater Johannes Congiltoun, gardianus, manu propria. Freyr

Jhone Auchynlec, zovvngar.

[Following upon the investiture of the Magistrates an Instrument ot

Sasine, dated 18th April, 1560, and containing ad longutn the above Precept,

was drawn up by Thomas Stevin. {MS. Original, loc.
cit,)\
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26. NOTARIAL OBLIGATION by the Magis-

trates of Haddington to restore the Friary and its per-

tinents to the Grey Friars if they were again permitted

to live according to their Rule. Dated nth October,

1559. {MS. Original, loc. cit.)

In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidenter, quod, anno Incarnationis Dominice millesimo

quingentesimo quinquagesimo nono, mensis vero Octobris die

undecimo, indictione tertia, pontificatus sanctissimi in Christo Patris

et Domini nostri, Domini [Pii], divina providentia, Pape, [quarti,]

anno primo. In mei, notarii publici, et testium subscriptorum pre-

sentia, Johannes Aytoun, prepositus, et Barnardus Thomsoun, balHvus

burgi de Hadingtoun, immediate post sasinam datam predict

Johanni Aytoun, preposito, nomine totius communitatis predict!

burgi, per fratrem Johannem Congiltoun, gardianum Fratrum Con-

ventualium loci de Hadingtoun, consensu eiusdem fratrum ut idem

gardianus asseruit, eorum loci, domorum, mansionis, edificiorum,

hortorum, ecclesie et columbaris eiusdem cum pertinentiis, jacentium
ex orientali parte burgi predicti inter terram vastam spectantem

predicto burgo ex occidentali, quandam venellam vulgo vocatam lie

Freir Govvill ex boreali, aquam de Tyne ex orientali, et communem
viam, qua itur a predicto burgo versus ecclesiam parochialem eius-

dem, ex australi, necnon unius crofte sue terre arabilis cum per-

tinentiis, jacentis etiam ex orientali parte dicti burgi inter viam

regiam vocatam lie Sydgait ex occidentali, capellam beate Katrene

virginis ex boreali, quandam petiam terre seu communam dicti burgi

vocatam lie Sandis ex orientali, et cimiterium dicte ecclesie paroch-
ialis et hortum vicarii eiusdem respective ex australi partibus ab una

et aliis, per dictos fratres tunc occupate, secundum tenorem carte

feudifirme desuper conficiende, idem Joannes Aytoun et Barnardus

Thomsoun, pro se et nomine totius communitatis predicti burgi et

suorum successorum, fideliter promiserunt et ipsos obligaverunt

predicto gardiano et fratribus et eorum successoribus, fratribus dicti

loci, ad sursum reddendum pureque et simpliciter resignandum huius-

modi locum, domos, mansiones, edificia, hortos, ecclesiam, columbare

et croftam terre arabilis, cum singulis suis pertinentiis, ac omne jus
et clameum jurisque titulum, proprietatem et possessionem, quod
quem seu quam habent aut quovismodo habere poterunt, pro se
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suisque successoribus, in et ad huiusmodi locum, domos, mansiones,

edificia, hortos, ecclesiam, columbare et croftam terre arabilis cum
suis pertinentiis, ad renunciandum et quitclamandum in favorem

predictorum Fratrum Conventualium dicti loci, et eorum successorum

ibidem Deo servientium, ipsis permissis ad vivendum sub habitu et

regula Conventualium Fratrum prout hactenus vixerunt. Super

quibus omnibus et singulis, prefatus religiosus frater, Johannes

Congiltoun, gardianus, a me, notario publico subscripto, sibi fieri

petiit publicum instrumentum seu instrumenta publica. Acta erant

hec apud predictum locum, hora quarta post meridiem aut eocirca,

sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra. Presen-

tibus ibidem, Johanne Young de Harpardene, Thoma Punton, thesaur-

ario, Domino Roberto Symsoun, decano christianitatis de Hadingtoun,
Matheo Botre et Patricio Reid, seriandis, testibus ad premissa vocatis

et requisitis.

Et ego Thomas Stevin, presbiter Sancti Andree diocesis,

publicus sacra auctoritate apostolica notarius, &c.

27. NOTARIAL RECORD OF POWER OF
ATTORNEY granted by Warden John Afflek to

James Oliphant, Provost of Haddington, to ingather